
 

 

UCHWAŁA NR XLII/186/2018 

RADY GMINY BRĄSZEWICE 

z dnia 20 lutego 2018 roku 

 

 

w sprawie przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2018-2020”.  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232), w związku z art. 21 ust. 1 i 5 ustawy z dnia  

7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków 

(Dz. U. z 2017, poz. 328, poz. 1566, poz. 2180) Rada Gminy w Brąszewicach uchwala, co 

następuje: 

 

 

§ 1. Uchwala się „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  

i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2018-2020”, stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brąszewice. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Adam Sowizdrzał 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik 

do uchwały nr XLII/186/2018 

Rady Gminy Brąszewice 

z dnia 20 lutego 2018 roku 

 

 

 

 

 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI 

URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH I URZĄDZEŃ 

KANALIZACYJNYCH NA LATA 2018 -2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GMINA BRĄSZEWICE 

BRĄSZEWICE, LUTY 2018 ROK 
 



 

 

SPIS TREŚCI 

 

I.  WPROWADZENIE 

II. PLANOWANY ZAKRES USŁUG WODOCIĄGOWO – 

 KANALIZACYJNYCH 

III. PRZEDSIĘWZIĘCIA ROZWOJOWO – MODERNIZACYJNE  

 W POSZCZEGÓLNYCH LATACH 

IV.  PRZEDSIĘWZIĘCIA RACJONALIZUJĄCE ZUŻYCIE WODY  

 ORAZ WPROWADZANIE ŚCIEKÓW 

V. NAKŁADY INWESTYCYJNE W POSZCZEGÓLNYCH LATACH 

VI. SPOSÓB FINANSOWANIA PLANOWANYCH INWESTYCJI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

I. WPROWADZENIE 

 

 Zgodnie z art. 21 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tj. Dz.U. z 2017 r. poz. 328 z późn. zm.) 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne opracowuje wieloletni plan rozwoju  

i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w jego 

posiadaniu, zwany dalej planem. 

 Niniejszy plan opracowany został z uwzględnieniem aktualnych uwarunkowań 

technicznych i ekonomicznych Gminy i obejmuje okres najbliższych 3 lat, tj. okresu od roku 

2018 do roku 2020. Plan ma charakter otwarty i może być sukcesywnie uzupełniany  

i korygowany. Dotyczy to zwłaszcza zmian rzeczowych, kosztowych i czasowych 

planowanych przedsięwzięć oraz kierunków pozyskiwania środków na ich realizację, których 

wcześniej nie można było przewidzieć. 

 

II.  PLANOWANY ZAKRES USŁUG WODOCIĄGOWO – KANALIZACYJNYCH. 

 

 Zadaniem własnym Gminy Brąszewice jest zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

przeznaczoną do spożycia przez ludzi oraz zbiorowe odprowadzenie ścieków. Gmina nie 

przekazała tego zadania podmiotowi zewnętrznemu. 

 Gmina zobowiązana jest do zapewnienia ciągłości dostaw i odpowiedniej jakości 

wody oraz odprowadzania ścieków. 

 Standardy jakościowe tych usług określa ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, obowiązujący na terenie gminy regulamin dostarczania 

wody i odprowadzania ścieków oraz inne obowiązujące przepisy prawa. 

 Dobrze rozwinięta na terenie Gminy sieć wodociągowa umożliwia korzystanie z usług 

dostawy wody około 99 % ludności gminy.  

 Określone przepisami prawa wysokie wymagania dotyczące usług świadczonych 

przez Gminy powodują, że konieczna jest realizacja kolejnych przedsięwzięć inwestycyjnych. 

Niezbędny ich zakres zawarty jest w niniejszym projekcie wieloletniego planu rozwoju i 

modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata  

2018 – 2020. 

 

III. PRZEDSIĘWZIĘCIA ROZWOJOWO – MODERNIZACYJNE  

W  POSZCZEGÓLNYCH LATACH 

 

Zadania ujęte w planie mają na celu zabezpieczenie rozwoju technicznego, poprawę 

jakości usług jak i rozbudowę systemu wodociągowego w celu zapewnienia dostaw wody  na 



 

terenie gminy.  

Planowane przez Gminę Brąszewice działania rozwojowe i modernizacyjne zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę ukierunkowane są na systematyczne usprawnienie eksploatacji i 

racjonalizacji systemów dystrybucji wody oraz zwiększenie wydajności ujęć wody.  

 

Planowane inwestycje na lata 2018-2020: 

1) Stacja Uzdatniania Wody wraz z budową zbiornika retencyjnego (wyrównawczego), 

wykonanie otworu studziennego S-1/16 i budowa studni głębinowej nr 2 w miejscowości 

Godynice. 

 Inwestycja została przewidziana na 2 lata (2017 – 2018). W 2017r roku wykonano   

otwór studzienny o głębokości 75,0 m oraz zbiornik retencyjny (wyrównawczy) o pojemności 

V = 150 m3. W 2018 roku przewidziana jest budowa studni głębinowej wraz z obudową 

studzienną i wyposażeniem oraz  przebudowa istniejącej stacji uzdatniania wody. 

 Po ukończeniu inwestycji planowane jest dostarczanie wody wyprodukowanej przez 

hydrofornię w Godynicach do dotychczasowych odbiorców wodociągu Godynice oraz części 

konsumentów korzystających z wodociągu Chajew i Brąszewice. 

 

2) Budowa sieci wodociągowej o długości około 768,0 m, której celem jest połączenie 

wodociągu Godynice z wodociągiem Chajew. Dzięki inwestycji woda z wodociągu Godynice 

będzie mogła być dostarczana do odbiorców obsługiwanych przez wodociąg Chajew i 

Brąszewice.  

3) Kontynuacja zadania - budowa sieci wodociągowej w miejscowości Kurpie - Złote. 

4) Przebudowa i rozbudowa istniejącej Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Brąszewice. 

 

IV. PRZEDSIĘWZIĘCIA RACJONALIZUJĄCE ZUŻYCIE WODY ORAZ 

WPROWADZANIE ŚCIEKÓW. 

  

 Celem racjonalizacji zużycia wody jest ochrona naturalnych zasobów wody przed 

nadmierną eksploatacją. Wpływ na racjonalne zużycie ma każdy człowiek korzystający z 

wody z wodociągu gminnego, indywidualnych studni głębinowych. Inwestycje służą 

racjonalizacji kosztów prowadzonej działalności wodno-kanalizacyjnej, zwiększeniu 

bezpieczeństwa dostawy wody do mieszkańców. 

 Gmina podejmuje działania zmierzające do ograniczania strat wody  

i efektywniejszego jej wykorzystywania oraz do wyeliminowania wód, które nie powinny 

dostać się do kanalizacji:  



 

-   likwidacja ryczałtowych rozliczeń za pobór wody, 

- wymiana wodomierzy na wodomierze z możliwością zastosowania nakładek radiowych 

umożliwiających zdalny odczyt ich wskazań, 

- wyeliminowanie zrzutu wód deszczowych i roztopowych do kanalizacji sanitarnej,  

- wykrycie nielegalnych podłączeń.  

 

V. NAKŁADY INWESTYCYJNE W POSZCZEGÓLNYCH LATACH 

Nakłady inwestycyjne z podziałem na przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne oraz z 

podziałem na poszczególne lata zaprezentowano poniżej w tabelach. 

LP Zadanie (nazwa) Ilość Kwota 
Okres 

realizacji 

1 

Przebudowa istniejącej SUW wraz z budową 

zbiornika retencyjnego (wyrównawczego), 

wykonanie otworu studziennego S-1/16 i budowa 

studni głębinowej nr 2 w Godynicach 

1 szt.      580 427,42 zł  2018 

2 
Budowa nowej sieci wodociągowej łączącej 

wodociąg Godynice z wodociągiem Chajew 
768,0 mb     121 099,02 zł  2018 

3 
Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Kurpie 

- Złote (kontynuacja zadania). 
23,0 mb        5 000,00 zł  2018 

4 
Przebudowa i rozbudowa istniejącej Stacji 

Uzdatniania Wody w Brąszewicach 
1 szt.   2 514 162,02 zł  2020 

 

Nakłady 

Rok 

2018 2019 2020 

706 526,44 zł 0,00 zł 2 514 162,02 zł 

 

VI. SPOSÓB FINANSOWANIA PLANOWANYCH INWESTYCJI 

 Realizacja zadań ujętych w powyższym Planie będzie uzależniona od możliwości 

finansowych oraz pozyskania środków finansowych z funduszy zewnętrznych.  Zadania 

przewidziane do  realizacji w latach 2018-2020, będą realizowane przy wsparciu 

finansowanym z WFOŚiGW w Łodzi, PROW oraz środków własnych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Adam Sowizdrzał 


